MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO MILITAR

(Gov das Armas Prov de MT/1821)

“REGIÃO MELLO E CÁCERES"

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO

Nr 4 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2020

COMUNICADO Nr 92 – STT

RESULTADO PRELIMINAR DA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área

abrangida pelos Estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o Município de

Aragarças - GO, no uso de suas atribuições legais, informa aos interessados que o processo seletivo

estabelecido pelo Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 4 -

SSMR/9, de 15 de junho de 2020, da 9ª Região Militar, apresentou o seguinte resultado da

Entrevista e Avaliação Curricular (EAC):

GUARNIÇÃO DE CAMPO GRANDE - MS

1. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CANDIDATO APROVADO NA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR DO

PROCESSO SELETIVO AO ESTÁGIO BÁSICO DE SARGENTO TEMPORÁRIO PARA

PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO, DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO

Nr 4 – SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2020:

Ordem Nome Nota EAC

1  TELVIS ALBERTO GONÇALVES 4,0

2. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

CANDIDATO ELIMINADO OU EXCLUÍDO DO PROCESSO SELETIVO CONFORME

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO Nr 4- SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2020:

Por atrasar-se, faltar ou não completar qualquer uma das etapas previstas no processo seletivo,

para a qual tenha sido previamente pré-selecionado, nos termos do subitem 4.11. deste aviso. Em

consequência, foram considerados eliminados, nos termos da alínea a. do item 13. do Aviso de

Convocação para Seleção Nr 4 - SSMR/9, de 15 JUN 20.

Ordem Nome

1  KLERTON KARTYNEY DE SOUZA OLIVEIRA

3. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA

a. CANDIDATOS APROVADOS NA ENTREVISTA E AVALIAÇÃO CURRICULAR DO

PROCESSO SELETIVO AO ESTÁGIO BÁSICO DE SARGENTO TEMPORÁRIO PARA

PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO, DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO

Nr 4 – SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2020:

Ordem Nome Nota EAC

1 MYRELLI BRANDÃO GOMES 19.8

2 CAROLINE DA SILVA GASPARETTO AQUINO 18.0

3 SILMARA VASCONCELOS DE ALENCAR 13.3

4 CELSO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JUNIOR 10.3

5 ANA PAULA DA SILVA PAIVA 7.0

b. CANDIDATA ELIMINADA OU EXCLUÍDA DO PROCESSO SELETIVO

CONFORME AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO Nr 4 - SSMR/9, DE 15 DE

JUNHO DE 2020:

Por atrasar-se, faltar ou não completar qualquer uma das etapas previstas no processo seletivo,

para a qual tenha sido previamente pré-selecionado, nos termos do subitem 4.11. deste aviso. Em

consequência, foram considerados eliminados, nos termos da alínea a. do item 13. do Aviso de

Convocação para Seleção Nr 4 - SSMR/9, de 15 JUN 20.

Ordem Nome

1  GISELI PATALO BITES

  OBSERVAÇÃO: este resultado poderá ser objeto de recurso nos 2 (dois) dias úteis

subsequentes à publicação deste Comunicado, ou seja, os dias 28 e 29 de abril de 2021, desde

que obedecido o constante do item 12. DOS RECURSOS do Aviso.

Campo Grande, MS, 27 de abril de 2021.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA - Cel

Comandante Interino da 9ª Região Militar